

**Lucrari de reparatie capitala a
salii festive si a coridorului de la
etajul I al I.P. Gimnaziul
"Luceafarul" r. Singerei, or.
Biruinta, str. Independentii nr.
17**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 437 123,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala festiva				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	6,000	49,42 49,42	296,50 296,50
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	150,450	330,47 115,65	49 718,97 17 400,09
3	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	117,000	44,91 27,34	5 254,34 3 198,36
4	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2	170,500	28,79 12,09	4 908,88 2 061,53
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,500	6,06 1,58	1 032,56 268,90
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	170,500	92,08 64,14	15 700,30 10 935,09
7	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	170,500	36,43 25,23	6 211,06 4 302,33

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,500	52,18 36,27	8 896,92 6 184,60
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	21,000	144,63 78,12	3 037,33 1 640,50
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,000	52,18 36,27	1 095,81 761,74
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	15,000	173,77 18,92	2 606,56 283,87
12	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m	55,000	196,87 39,43	10 827,65 2 168,50
13	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn pardoseli, in doua straturi	m2	150,450	74,02 43,63	11 136,14 6 564,57
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,000	11,57 11,57	185,05 185,05
15	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (4 corp de iluminat cu pret si 12 corpuri fara pret)	buc	16,000	165,34 70,97	2 645,51 1 135,51
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	4,000	85,09 14,20	340,38 56,78

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu				
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	95,42 16,30	1 145,09 195,56
18	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m	200,000	47,59 8,94	9 518,88 1 787,38
19	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	120,000	24,02 15,77	2 883,00 1 892,52
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				137 440,93 61 319,38
		2. Coridoarele I et. 14,4mx2,1m; 18,5mx2,1m; 16,9x2,1m; 6,0mx6,5m; 1,4mx2,6m.				
20	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2	148,000	28,79 12,09	4 261,08 1 789,48
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	148,000	6,06 1,58	896,30 233,41
22	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	117,000	44,91 27,34	5 254,34 3 198,36
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	148,000	108,39 80,43	16 041,01 11 903,95
24	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2	148,000	43,80 32,59	6 482,08 4 823,82

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga sau se scade la art CF52)				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	148,000	6,06 1,58	896,30 233,41
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,000	52,18 36,27	7 722,85 5 368,45
27	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2	298,500	28,79 12,09	8 594,14 3 609,19
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	298,500	6,06 1,58	1 807,74 470,76
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	298,500	92,08 64,14	27 487,04 19 144,42
30	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	298,500	36,43 25,23	10 873,90 7 532,23
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	298,500	52,18 36,27	15 576,13 10 827,58
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,800	144,64 78,12	694,26 374,98
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,800	52,18 36,27	250,47 174,11
34	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 20 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m	98,000	115,37 44,68	11 306,33 4 379,08

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	7,000	173,77 18,93	1 216,40 132,48
		Total Coridoarele I et. 14,4mx2,1m; 18,5mx2,1m; 16,9x2,1m; 6,0mx6,5m; 1,4mx2,6m. Inclusiv salariu				119 360,37 74 195,71
		3. Vestibul				
36	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC.	m2	92,400	41,02 41,00	3 789,95 3 788,82
37	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hartie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	92,400	472,55 131,42	43 663,86 12 143,67
38	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	60,000	33,15 15,77	1 988,97 946,26
39	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	60,000	61,20 36,80	3 671,79 2 207,94
		Total Vestibul Inclusiv salariu				53 114,57 19 086,69

	Cheltuieli directe	lei	309 915,87
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 104,43
	Total	100,00 +	347 020,30
	Transportarea materialelor	2,00 %	3 104,10
	Total	100,00 +	350 124,40
	Cheltuieli de regie	2,00 %	7 002,49
	Total	100,00 +	357 126,89
	Beneficiul de deviz	2,00 %	7 142,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			364 269,43
		TVA	20,00 %			72 853,89
		Total deviz:				437 123,32
		Inclusiv salariu				154 601,78

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"I.P.G. Luceafarul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
salii festive si a coridorului de la
etajul I al I.P. Gimnaziul
"Luceafarul" r. Singerei, or.
Biruinta, str. Independentii nr.
17**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 437 123,32 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 121,000	52,57	58 930,97
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,680	52,57	6 396,72
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,036	52,57	1 894,41
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,500	52,57	3 863,89
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,250	52,57	3 482,76
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	99,920	52,57	5 252,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	733,265	52,57	38 547,73
8.	7422010060100	Timplar	h-om	547,922	52,57	28 804,26
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,143	52,57	5 264,51
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,820	52,57	148,25
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,339	52,57	2 015,48
		Total manopera				154 601,78

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	65,00	262,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,305	315,50	96,22
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,588	315,50	185,51
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	285,038	0,50	142,52
5.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	1,294	4 083,33	5 283,83
6.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	56,100	150,00	8 415,00
7.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	61,200	21,00	1 285,20
8.	2051142950700	Dibluri	buc	144,000	1,25	180,00
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	120,000	0,80	96,00
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,009	20,80	62,59
11.	2320166200729	Parchetin	l	0,588	22,30	13,12
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	114,750	29,00	3 327,74
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	45,135	88,36	3 988,13
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	257,120	35,71	9 181,74
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,740	31,41	243,11
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,386	33,00	45,73
17.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	22,567	14,25	321,58
18.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,404	24,24	34,04

19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,584	33,33	52,80
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	308,500	33,00	10 180,50
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,588	33,60	19,75
22.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,528	25,00	13,20
23.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	2,750	25,40	69,85
24.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	9,240	56,00	517,44
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,590	20,80	220,26
26.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	245,700	15,00	3 685,50
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	22,440	150,00	3 366,00
28.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	123,600	6,65	821,94
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,690	5,33	158,25
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	210,225	2,25	473,01
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,828	4,95	266,46
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 170,000	3,90	24 063,00
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	376,938	3,90	1 470,06
34.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	40,000	2,00	80,00
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,490	0,00	0,00
36.	2670112202900	Baghete din lemn	m	63,000	15,75	992,25
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	99,960	62,50	6 247,50
38.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,468	23,23	10,88
39.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	101,640	250,00	25 410,00
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	157,972	200,00	31 594,40
41.	2746167335100	Priza	buc	12,240	70,00	856,80
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	140,000	18,40	2 576,00
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,000	5,00	80,00
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	50,000	15,83	791,50
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,240	33,33	307,97
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	89,760	0,45	40,39
47.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	123,600	0,15	18,54
48.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,000	0,10	2,40
49.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	120,000	0,07	8,40
50.	2874136313300	Diblu din metal	buc	601,800	1,20	722,16
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	399,375	2,58	1 030,37
52.	3130134817404	Cablu de energie	m	204,000	21,00	4 284,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,457	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	0,474	0,00	0,00
55.	6587807564543	Corp de iluminat	buc	4,000	377,50	1 510,00
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,250	2,58	98,68
57.	92875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente FARA PRET	buc	16,320	0,00	0,00
Total materiale de constructii						155 204,92

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,316	1,21	10,05
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,924	1,22	1,13
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71,355	1,03	73,48
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,940	1,32	23,67
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,764	1,10	0,84
Total utilaje de constructii						109,17

Cheltuieli directe	lei	309 915,87
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 104,43
Total	100,00 +	347 020,30

Transportarea materialelor	2,00 %	3 104,10
Total	100,00 +	350 124,40
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 002,49
Total	100,00 +	357 126,89
Beneficiul de deviz	2,00 %	7 142,54
Total	100,00 +	364 269,43
TVA	20,00 %	72 853,89

Total deviz:

**437 123,3
2**

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"I.P.G. Luceafarul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a salii festive si a coridorului de la etajul I al I.P. Gimnaziul "Lucafarul" r. Singerei, or. Biruinta, str. Independentii nr. 17

Investitor "I.P.G. Lucafarul"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala festiva				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			49,42
						49,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,71
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,47
						115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,03	0,02
3	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			44,91
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	23,23	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,33	0,45
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,50	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,80	0,31
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	33,33	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	33,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,60	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	22,30	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,24	0,15
4	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2			28,79
						12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,06
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,08
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,32	0,02
7	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			36,43 25,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	25,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	11,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	1,03	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,32	0,01
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,21	0,01
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			144,63 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,41	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,10	0,03
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,21	0,01
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			173,77 18,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,03	0,01
12	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incasturare si repararea stratului-suport	m			196,87 39,43
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	150,00	153,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	33,00	0,20
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	25,40	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	315,50	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,25	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,80	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,58	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	1,21	0,00
13	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn pardoseli, in doua straturi	m2			74,02

1	2	3	4	5	6	7
						43,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	52,57	43,63
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	14,25	2,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	88,36	26,51
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,80	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	1,21	0,01
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57
						11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
15	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA (4 corp de iluminat cu pret si 12 corpuri fara pret)	buc			165,34
						70,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	52,57	70,97
	6587807564543	Corp de iluminat	buc	0,2451	377,50	94,38
	92875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			85,09
						14,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,57	14,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,95	0,25
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			95,42
						16,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	70,00	71,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,95	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,25	2,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
18	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp	m			47,59
						8,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	52,57	8,94
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	21,00	21,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	18,40	12,88
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,00	0,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,83	3,96
19	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			24,02
						15,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,65	6,85
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,25	1,25
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		2. Coridoarele I et. 14,4mx2,1m; 18,5mx2,1m; 16,9x2,1m; 6,0mx6,5m; 1,4mx2,6m.				
20	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2			28,79

1	2	3	4	5	6	7
						12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,06
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
22	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			44,91
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de freecat	kg	0,0020	23,23	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,33	0,45
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,50	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	25,00	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,80	0,31
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	33,33	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	33,00	0,13
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,60	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	22,30	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,24	0,15
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,39
						80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,32	0,03
24	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			43,80
						32,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	32,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	11,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,03	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,32	0,04
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,06
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18
						36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	1,21	0,01
27	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2			28,79
						12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,06

1	2	3	4	5	6	7
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,08 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,32	0,02
30	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			36,43 25,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	25,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,90	11,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	1,03	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,32	0,01
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,21	0,01
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			144,64 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,41	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,10	0,03
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,18 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,27
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,21	0,01
34	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 20 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			115,37 44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	315,50	1,89
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	62,50	63,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,33	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,03	0,01
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			173,77
						18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,03	0,01
		3. Vestibul				
36	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC.	m2			41,02
						41,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,22	0,01
37	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			472,55
						131,42
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,57	120,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	250,00	275,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	33,33	3,33
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	4 083,33	57,18
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	56,00	5,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,03	0,01
38	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			33,15
						15,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	15,75	16,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,50	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	25,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	20,80	0,17
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	33,33	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	33,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,60	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	22,30	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
39	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			61,20
						36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,95	1,24
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,07	0,14
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	21,00	21,42
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60

APROBAT:

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

"I.P.G. Luceafarul"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

